MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CAXIAS DO SUL

GABINETE (CAXIAS DO SUL)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 60/2025 - GAB-CAX (11.01.12.11)

 23362.000631/2025-81Nº do Protocolo:
Caxias Do Sul-RS, 03 de novembro de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria nº 134, de 23/02/2024, publicada no DOU, de 28/02/2024,
RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR, a pedido da Direção de Ensino, o Coordenador de Ensino, os(as)
Coordenadores(as) de Curso, a Coordenadora dos Registros Acadêmicos e o Coordenador de
Desenvolvimento Institucional, para reunião a ser realizada no dia 11 de novembro de 2025, às
14h, na sala A3-302, com as seguintes pautas:

– Horários 2026;

– Cronograma dos exames – 2025/2;

– Cronograma dos conselhos de classe;

– Disciplinas de férias;

– Orientações de matrículas;

– Análise dos pedidos de troca de curso/turno;

– Calendário 2026 (organização de atividades para os cursos);

– Recepção dos ingressantes;

– Plano de ação para divulgação;

– Editais do CRA – certificação e aproveitamento (atualização das IN – organização de GT);

– Exercícios domiciliares (GT - Reitoria - representante do campus Querubina);

– Assuntos Gerais.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 03/11/2025 17:19)
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

DIRETOR

IFRS / CC-CAX (11.01.12)

Matrícula: ###973#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 60 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ORDEM DE SERVIÇO 03/11/2025 625f9cf812

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf